АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06   марта 2017 года № 31

 О внесении изменений в постановление № 22 от 17.03.2014 года
«Об утверждении Положения о
Единой комиссии по определению
Поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
муниципального образования
Хваловское сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области»

         Рассмотрев  протест  Волховской городской прокуратуры от 27.02.2017 года, в целях приведения  постановления № 22 от 17.03.2014 года «Об утверждении Положения о Единой комиссии по определению Поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  муниципального образования Хваловское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» в соответствие с требованиями  федерального  законодательства постановляю:
1. Внести в постановление  следующие изменения:
      1.1. Пункт 4.6.1. Положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципального образования  Хваловское сельское поселение читать в новой редакции.
 	« 4.3.1. Котировочная комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе котировок во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок. Вскрытие всех поступивших конвертов с такими заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок осуществляются в один день. Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие в запросе котировок которого открывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.»
        1.2. Пункт 4.6.2. Положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) муниципального образования  Хваловское сельское поселение читать в новой редакции:
	« 4.6.2.Заказчик обязан предоставить возможность всем участникам запроса котировок, подавшим заявки на участие в запросе котировок, или представителям этих участников присутствовать при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.
[bookmark: dst101937] Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе котировок и открытием доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам котировочная комиссия обязана объявить участникам запроса котировок, присутствующим при вскрытии этих конвертов и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, о возможности подачи заявок на участие в запросе котировок до вскрытия конвертов с такими заявками и открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.
В случае установления факта подачи одним участником запроса котировок двух и более заявок на участие в запросе котировок при условии, что поданные ранее такие заявки этим участником не отозваны, все заявки на участие в запросе котировок, поданные этим участником, не рассматриваются и возвращаются ему.
[bookmark: dst101938]Заказчик обязан обеспечить осуществление аудиозаписи вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе котировок и открытия доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам. Любой участник запроса котировок, присутствующий при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, вправе осуществлять аудио- и видеозапись вскрытия этих конвертов и открытия данного доступа.»

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте в сети интернет.

	3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Хваловское сельское поселение                                                    Т.А.Снегирева